A PREFEITA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso e gozo de suas 

legais atribuições e de acordo com o Artigo 9º da Lei Orçamentária Anual nº 3.332, de 23 de dezembro de 
2024: 

DECRETA 

Art. 1º - Ficam abertos, no orçamento vigente, os Créditos Adicionais Suplementares no valor de 
R$840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais), distribuídos nas seguintes dotações:  

02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
377     10.302.1003.2025.0000 SAÚDE MAIS PERTO DE VOCÊ                                         100.000,00   
         4.4.90.00 Aplicações Diretas                                                              FR Grupo: